que a través de funcionarios legalmente facultados, gestione y contrate con la Institución Financiera o de Crédito, 
integrante del Sistema Financiero Mexicano, que ofrezca las mejores condiciones de mercado, un financiamiento 
de largo plazo, a tasa fija, hasta por un monto  de $6,533,063.21 (SEIS MILLONES QUINIENTOS  TREINTA Y 
TRES MIL SESENTA Y TRES PESOS 21/100 M.N.), con fuente de pago del FONDO DE APORTACIONES PARA 
LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 
FEDERAL, a un plazo máximo que no puede exceder del periodo constitucional de la administración municipal 
vigente. 

Sin embargo, el municipio ajustó la solicitud de crédito por un monto de hasta $5,602,797.78 (CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N.). Lo anterior debido a la 

planeación de las obras y los tiempos del proceso de contratación del crédito. Debiendo señalar que el ajuste 
realizado no supera el monto máximo autorizado por el ayuntamiento originalmente. 
5. Que, los recursos a afectar como fuente de pago son los provenientes del Fondo de Aportaciones para la

[...]

con lo que establece la Ley Orgánica Municipal del Estado de Hidalgo, para que a través de funcionarios legalmente 
facultados, gestione y contrate con la Institución Financiera o de Crédito, integrante del Sistema Financiero 
Mexicano, que ofrezca las mejores condiciones de mercado, un financiamiento de largo plazo, a tasa fija, hasta por 
un monto  de $6,533,063.21 (SEIS MILLONES QUINIENTOS  TREINTA Y TRES MIL SESENTA Y TRES PESOS 

21/100 M.N.), con fuente de pago del FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL, a un plazo máximo que 
no puede exceder del periodo constitucional de la administración municipal vigente. 

Sin embargo, el municipio ajustó dicha solicitud de crédito por un monto de hasta $5,602,797.78 (CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N.); Lo anterior debido a la 
planeación de las obras y los tiempos del proceso de contratación del Crédito. Debiendo señalar que el ajuste no 
supera el monto máximo autorizado por el ayuntamiento originalmente. 

SÉPTIMO. Que, el Municipio destinará los recursos que obtengan con el financiamiento que contrate en inversiones